23/08/2021 SEI/TRF3 - 7718230 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008799580&infr… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Norte - 13º andar - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATO PRES Nº 3252, DE 26 DE MAIO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Recomendação nº 96, de 09/04/2021, do Conselho Nacional de

Justiça, que trata da prorrogação da suspensão dos prazos de validade dos concursos públicos realizados
durante a vigência do Decreto Legislativo nº 6, de 20/03/2020, como meio de mitigar o impacto decorrente
das medidas de combate à contaminação causada pela COVID-19;

 CONSIDERANDO o decidido no Processo Administrativo nº 0009980-
80.2015.4.03.8000,

 RESOLVE:

PRORROGAR, até 31 de dezembro de 2021, a suspensão do prazo de validade do

Concurso Público para provimento de cargos efetivos do Tribunal Regional Federal do 3ª Região e
da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, homologado pelo Ato nº 467/2016, disponibilizado no Diário
Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Caderno Administrativo, de 09/11/2016, e publicado no Diário
Oficial da União – Seção 3, de 10/11/2016, válido até 10/11/2018, e prorrogado por mais dois anos pelo
Ato nº 1667/2018, disponibilizado no  Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região de 08/11/2018.

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Mairan Gonçalves Maia Júnior, Desembargador
Federal Presidente, em 02/06/2021, às 16:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7718230 e o
código CRC 209A2E82.

0009980-80.2015.4.03.8000 7718230v5